Pará , 22 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2851

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             53

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00007

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia e construção civil, objetivando a reforma da creche Neire
Reijane, no município de Mãe do Rio-PA. Em conformidade com o
projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e
memorial descritivo. Abertura: 12/11/2021. Às 09h00min. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:E52291C1

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 097/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
18.035/2021-PMM. Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MEDICINA DO
TRABALHO, MODO A IMPLANTAR, REALIZAR E
DOCUMENTAR OS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS,
PERIÓDICOS, DE MUDANÇAS DE FUNÇÃO E
DEMISSIONAIS, COM EMISSÃO DO ASO - ATESTADO DE
SAÚDE OCUPACIONAL.Onde sagrou vencedora a empresa: MED
LAB SERVIÇOS MÉDICOS E LABORATÓRIO EIRELI –
CNPJ:24.305.576/0001-25 - vencedora do lote único, perfazendo o
valor total de: R$149.800,00 (Cento e quarenta e nove mil e
oitocentos reais), peloque HOMOLOGOo resultado final. UASG:
925213.

Marabá 19/10/2021,

MÚCIO EDER ANDALÉCIO
Diretor Presidente – Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá –
SSAM – Portaria nº 221/2017-GP

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:002F612A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

PORTARIA Nº 6945/2021-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA
DO BRASIL, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
ETC.
CONSIDERANDO: O Processo de nº 24384/2021, requerimento de
Licença Óbito.
RESOLVE:
Artigo 1ºConceder a servidora SONIA DALVA SILVEIRA SILVA,
concursada no cargo de Assistente Administrativo, matricula nº
54567, CPF nº 329.047.972-20, lotada junto a Secretaria Municipal de
Saúde – SMS, 08 (oito) dias de Licença, que foram usufruídos no
período de25.09.2021 a 02.10.2021,com base no Art. 117, inciso II,
alíneas “c”da Lei nº 17.331, de 30 de dezembro de 2008 – RJU,em
decorrência do falecimento de seu pai, o Sr. Gustavo de Paula Silva,
conforme Certidão de óbito.

Artigo 2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, EM 20 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 011/2017-GP

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:0CDF7374

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

PORTARIA Nº 6940/2021-SEMAD

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO DE
MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA
DO BRASIL, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
ETC.
CONSIDERANDO:
Os termos do requerimento, conforme Processo nº 24373/2021,
firmado pelo servidor RENAN ERIK CHAVES PINTO, portador do
CPF nº 012.613.072-83, matricula nº 54475, concursado no cargo de
Almoxarife,lotado junto a Secretaria Municipal de Saúde – SMS.
RESOLVE:
Artigo 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr.RENAN ERIK CHAVES
PINTO, do cargo de Almoxarife, a contar de 15 de Outubro de
2021.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, EM 20 DE OUTUBO DE 2021.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
Secretário M. de Administração
Portaria nº 011/2017-GP

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:E14B6EDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

PORTARIA Nº 6944/2021-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MARABÁ, ESTADO DO PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA
DO BRASIL, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
ETC.
CONSIDERANDO: O Processo de nº 24386/2021, requerimento de
Licença Matrimonial.
RESOLVE:
Artigo 1ºConceder à servidora ELISANGELA MARINHO DE
OLIVEIRA, concursada no cargo de Agente de Portaria, matricula nº
372, CPF nº 612.462.472-91, lotada junto a Secretaria Municipal de
Saúde – SMS, 08 (oito) dias consecutivos, de Licença Matrimonial,
que foram usufruídos no período de 24.09.2021 a 01.10.2021, com
base no artigo nº 117, inciso II, alínea a, da Lei nº. 17.331, de 30 de
dezembro de 2008 – RJU,em decorrência do seu casamento, com o Sr.
Roberto Lima de Souza, conforme Certidão de Casamento.

Artigo 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, EM 20 DE OUTUBRO DE 2021.